
České dráhy, a.s.                                                                                       
Obchodně provozní ředitelství v Brně

 č.j.: Ř – 1840/2003

SROV    A 

Výluky typu B, E, F, H

                                               

SEŠIT  5
Jihlava – Havlíčkův Brod

Počátky-Žirovnice – Jihlava

                                                                 Platí od 14. prosince 2003

                                                                  Výlukové akce trvalé platnosti



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti2

O B S A H

Úvodní ustanovení....................... 4

Výluky typu B  - stanice a přilehlý traťový úsek (jen vypnutí TV)

Dopravní opatření ………………………..5

Číslo výluky vyloučený   úsek strana

Jihlávka 31 B 500
Jihlávka – Počátky-Žirovnice 

5

Jihlávka 31 B 501
Jihlávka – Horní Cerekev

5

Horní Cerkev31 B 502
Horní Cerekev – Jihlávka

6

Horní Cerekev  31 B 503
Horní Cerekev – Batelov

6

Batelov 31 B 504
Horní Cerekev – Batelov

6

Batelov 31 B 505
Batelov – Výhybna Spělov

7

Výhybna Spělov 31 B 506
Výhybna  Spělov – Batelov

7

Výhybna Spělov 31 B 507
Výhybna Spělov - Kostelec u Jihlavy

7

Kostelec u Jihlavy  31 B 508
Výhybna Spělov - Kostelec u Jihlavy 

8

Kostelec u Jihlavy 31 B 509
Kostelec u  Jihlavy – Rantířov

8

Rantířov 31 B 510
Kostelec u  Jihlavy – Rantířov

8

Rantířov 31 B 511
Rantířov - Jihlava město

9

Jihlava město  31 B 512      
Jihlava město – Rantířov

9

Jihlava město   31 B 513
Jihlava město - Jihlava 

9

Jihlava   31 B 514
Jihlava  - Jihlava město

10

Jihlava 31 B 515
Jihlava – Dobronín

10

Dobronín 31 B 516
Jihlava – Dobronín

10

Dobronín 31 B 517
Dobronín – Šlapanov

11

Šlapanou 31 B 518
Dobronín – Šlapanov

11

Šlapanov 31 B 519
Šlapanov - Havlíčkův Brod

11



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti3

Výluky typu E - vypnutí napětí TV celé železniční stanice

Dopravní opatření ……………….  12

Číslo výluky vyloučený   úsek strana
31 E 500 Jihlava 12
31 E 501 Dobronín 12
31 E 502 Šlapanov 12
31 E 503 neobsazeno
31 E 504 Jihlávka 13
31 E 505 Horní Cerekev     13
31 E 506 Batelov    13
31 E 507 Výhybna Spělov 13
31 E 508 Kostelec u Jihlavy 13
31 E 509 Rantířov 14
31 E 510 Jihlava město 14

Výluky typu F  - vypnutí napětí TV liché nebo sudé skupiny kolejí, popř. jen 
některé  koleje proudové sekce

Dopravní opatření ……………….  15

Číslo výluky vyloučený   úsek strana
31 F 500 Horní Cerekev 15
31 F 501 Horní Cerekev 15
31 F 502 Horní Cerekev 15
31 F 503 Horní Cerekev 15
31 F 504 Horní Cerekev 15
31 F 505 Batelov 16
31 F 506 Batelov 16
31 F 507 Kostelec u Jihlavy 16
31 F 508 Kostelec u Jihlavy 16
31 F 509 Jihlava město 17
31 F 510 Jihlava město 17
31 F 511 Jihlava město 17
31 F 512 Jihlava město 17
31 F 513 Jihlava město 17
31 F 514 Jihlava město 17
31 F 515 Jihlava 18
31 F 516 Jihlava 18
31 F 517 Jihlava 18
31 F 518 Jihlava 18
31 F 519 Jihlava 18
31 F 520 Jihlava 18
31 F 521 Jihlava 18
31 F 522 Jihlava 19
31 F 523 Jihlava 19
31 F 524 Jihlava 19

Výluky typu H  - výluka napájecí stanice

Číslo výluky vyloučený   úsek strana



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti4

31 H 501 Horní Cerekev  19

            
     SROV A – výluky typu B, E, F, H je zpracován jako rozkaz trvalé platnosti.
Obsahuje pro jednotlivé akce:    - číslo výlukové akce,
                                                   - místo konání výluky,
                                                   - ŽST určenou k zahájení, přerušení a ukončení výluky
                                                   - zpravování doprovodu vlaku.      
Začátky a konce výlukových akcí jsou stanovovány operativně dle provozních potřeb na týdenních 
výlukových poradách OPŘ Brno a následně jsou zapracovány ve schváleném týdenním plánu.           

SROV A – výluky typu B, E, F, H učiňte součástí odevzdávky služby výpravčích. 

           Po obdržení sešitu SROV A – výluky typu B, E, F, H provedou přednostové ŽST jeho 
věcnou kontrolu pro přilehlé mezistaniční úseky. Příjem sešitu SROV A – výluky typu B, E, F, H 
potvrdí přednostové výkonných jednotek ihned na tel. záznamník číslo 960/4956, případně 
elektronickou poštou na adresu: holesinska@opr.bno.cd.cz .

                                                                                                     Ředitel
                                                                            Obchodně provozního ředitelství v Brně
                                                                                              v. z. Ing. Surý Pavel

Opravy a změny

OpravilČíslo změny Účinnost od
Dne podpis

Poznámka



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti5

Výluky typu B - stanice a přilehlý traťový úsek (jen vypnutí TV)

Dopravní opatření

      Vlaky s elektrickými hnacími vozidly budou dopravovány přes napěťově vyloučené traťové úseky a 
stanice vždy hnacím vozidlem /vozidly/ nezávislé trakce.  
      V případě  odjezdu vlaku elektrické trakce ze stanice s napěťovou výlukou celé stanice uskutečněte jeho 
odjezd se staženými sběrači elektrických hnacích vozidel pomocí hnacího vozidla nezávislé trakce. Vjezd 
vlaku elektrické trakce do stanice s napěťovou výlukou trakčního vedení bude uskutečněn se staženými 
sběrači elektrických hnacích vozidel.  Změnu technologie zpracuje přednosta stanice v Rozkazu přednosty 
stanice k výlukovému rozkazu. 
     Nákladní vlaky vyčkají na ukončení výluky ve vhodných nácestných stanicích podle pokynů provozního 
dispečera OPŘ Brno.

OPŘ Brno operativně zajistí u příslušného DKV  ve dnech konání napěťových  výluk  lokomotivy nezávislé 
trakce pro přetahy vlaků  vedených závislou trakcí a  pro vytláčení vlaků z kolejí  dotčených napěťovou 
výlukou. Počet  lokomotiv nezávislé trakce určí podle konkrétní dopravní situace a časového rozsahu výluky.

1 Číslo výluky  31 B 500
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Jihlávka
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Jihlávka – Počátky-Žirovnice

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Jihlávka

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„Při jízdě z Počátek-Žirovnice do Jihlávky projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Jihlávce při vjezdu, 
jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

Směr Havlíčkův Brod - Veselí nad Lužnicí:
„V Jihlávce při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při jízdě 
z Jihlávky do Počátek-Žirovnice projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

1 Číslo výluky 31 B 501
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Jihlávka
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Jihlávka – Horní Cerekev

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Jihlávka

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„V Jihlávce při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při jízdě 
z Jihlávky do Horní Cerekve projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

Směr Havlíčkův Brod – Veselí nad Lužnicí:
„Při jízdě z Horní Cerekve do Jihlávky projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Jihlávce při vjezdu, 
jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. ”



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti6

1 Číslo výluky  31 B 502
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Horní Cerekev
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Horní Cerekev – Jihlávka

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Horní Cerekev

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„Při jízdě z Jihlávky do Horní Cerekve projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Horní Cerekvi při 
vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

Směr Havlíčkův Brod - Veselí nad Lužnicí:
„V Horní Cerekvi při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při 
jízdě z Horní Cerekve do Jihlávky projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

1 Číslo výluky  31 B 503
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Horní Cerekev
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Horní Cerekev – Batelov

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Horní Cerekev

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„V Horní Cerekvi při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při 
jízdě z Horní Cerekve do Batelova projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

Směr Havlíčkův Brod – Veselí nad Lužnicí:
„Při jízdě z Batelova do Horní Cerekve projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Horní Cerekvi při 
vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. ”

1 Číslo výluky  31 B 504
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Batelov
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Horní Cerekev – Batelov

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Batelov

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„Při jízdě z  Horní Cerekve do Batelova projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Batelově při vjezdu, 
jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

Směr Havlíčkův Brod - Veselí nad Lužnicí:
„V Batelově při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při jízdě 
z Batelova do Horní Cerekve projeďte projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti7

1 Číslo výluky  31 B 505
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Batelov
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Batelov  – Výhybna Spělov

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Batelov

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„V Batelově při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při jízdě 
z Batelova do Výh Spělov projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

Směr Havlíčkův Brod – Veselí nad Lužnicí:
„Při jízdě z Výh Spělov do Batelova projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Batelově při vjezdu, jízdě 
po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. ”

1 Číslo výluky  31 B 506
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Výhybna Spělov
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Výhybna Spělov – Batelov

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Výhybna Spělov

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„Při jízdě z Batelova do Výh Spělov projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.Ve Výh Spělov při vjezdu, 
jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

Směr Havlíčkův Brod - Veselí nad Lužnicí:
„Ve Výh Spělov při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při 
jízdě z Výh Spělov do Batelova projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

1 Číslo výluky  31 B 507
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Výhybna Spělov
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Výhybna Spělov – Kostelec u Jihlavy

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Výhybna Spělov

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„Ve Výh Spělov při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při 
jízdě z Výh Spělov do Kostelce u Jihlavy projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

Směr Havlíčkův Brod – Veselí nad Lužnicí:
„Při jízdě z Kostelce u Jihlavy do Výh Spělov projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.Ve Výh Spělov při 
vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. ”



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti8

1 Číslo výluky  31 B 508
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Kostelec u Jihlavy
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Výhybna Spělov – Kostelec u Jihlavy

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Kostelec u Jihlavy

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„Při jízdě z Výh Spělov do Kostelce u Jihlavy projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Kostelci u 
Jihlavy při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

Směr Havlíčkův Brod - Veselí nad Lužnicí:
„V Kostelci u Jihlavy při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. 
Při jízdě z Kostelce u Jihlavy do Výh Spělov projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

1 Číslo výluky  31 B 509
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Kostelec u Jihlavy
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Kostelec u Jihlavy – Rantířov

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Kostelec u Jihlavy

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„V Kostelci u Jihlavy při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. 
Při jízdě z Kostelce u Jihlavy do Rantířova projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

Směr Havlíčkův Brod – Veselí nad Lužnicí:
„Při jízdě z Rantířova do Kostelce u Jihlavy projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. V Kostelci u Jihlavy 
při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. ”

1 Číslo výluky  31 B 510
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Rantířov
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Kostelec u Jihlavy – Rantířov

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Rantířov

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„Při jízdě z Kostelce u Jihlavy do Rantířova projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. V Rantířově při 
vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

Směr Havlíčkův Brod - Veselí nad Lužnicí:
„V Rantířově při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při 
jízdě z Rantířova do Kostelce u Jihlavy projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti9

1 Číslo výluky  31 B 511
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Rantířov
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Rantířov – Jihlava město

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Rantířov

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„V Rantířově při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při 
jízdě z Rantířova do Jihlavy města projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

Směr Havlíčkův Brod – Veselí nad Lužnicí:
„Při jízdě z Jihlavy města do Rantířova projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Rantířově při vjezdu, 
jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. ”

  

1 Číslo výluky  31 B 512
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Jihlava město
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Jihlava město – Rantířov

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Jihlava město

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„Při jízdě z Rantířova do Jihlavy města projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Jihlavě městě při 
vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

Směr Havlíčkův Brod - Veselí nad Lužnicí:
„V Jihlavě městě při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při 
jízdě z Jihlavy města do Rantířova projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

1 Číslo výluky  31 B 513
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Jihlava město
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Jihlava město – Jihlava

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Jihlava město

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„V Jihlavě městě při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při 
jízdě z Jihlavy města do Jihlavy projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

Směr Havlíčkův Brod – Veselí nad Lužnicí:
„Při jízdě z  Jihlavy do Jihlavy města projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Jihlavě městě při vjezdu, 
jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. ”



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti10

1 Číslo výluky  31 B 514
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Jihlava 
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Jihlava  – Jihlava město

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Jihlava 

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„Při jízdě z Jihlavy města do Jihlavy projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Jihlavě při vjezdu, jízdě 
po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

Směr Havlíčkův Brod - Veselí nad Lužnicí:
„V Jihlavě při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při jízdě 
z Jihlavy do Jihlavy města projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

1 Číslo výluky  31 B 515
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Jihlava 
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Jihlava  – Dobronín

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Jihlava 

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„V Jihlavě při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při jízdě 
z Jihlavy do Dobronína projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

Směr Havlíčkův Brod – Veselí nad Lužnicí:
„Při jízdě z Dobronína do Jihlavy projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Jihlavě při vjezdu, jízdě po 
všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. ”

1 Číslo výluky  31 B 516
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Dobronín
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Jihlava – Dobronín

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Dobronín

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„Při jízdě z Jihlavy do Dobronína projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Dobroníně při vjezdu, jízdě 
po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

Směr Havlíčkův Brod - Veselí nad Lužnicí:
„V Dobroníně při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při 
jízdě z Dobronína do Jihlavy projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti11

1 Číslo výluky  31 B 517
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Dobronín
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Dobronín – Šlapanov

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Dobronín

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„V Dobroníně při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při 
jízdě z Dobronína do Šlapanova projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

Směr Havlíčkův Brod – Veselí nad Lužnicí:
„Při jízdě z Šlapanova do Dobronína projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Dobroníně při vjezdu, 
jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. ”

1 Číslo výluky  31 B 518
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Šlapanov
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Dobronín – Šlapanov

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Šlapanov

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„Při jízdě z Dobronína do Šlapanova projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Šlapanově při vjezdu, 
jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

Směr Havlíčkův Brod - Veselí nad Lužnicí:
„V Šlapanově při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při 
jízdě z Šlapanova do Dobronína projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

1 Číslo výluky  31 B 519
2 Odpojí se napětí TV ve stanici Šlapanov
3 Odpojí se napětí TV v traťovém úseku Šlapanov – Havlíčkův Brod

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Šlapanov

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod:
„V Šlapanově při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. Při 
jízdě z Šlapanova do Havlíčkova Brodu projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači. ”

Směr Havlíčkův Brod – Veselí nad Lužnicí:
„Při jízdě z Havlíčkova Brodu do Šlapanova projeďte celý mezistaniční úsek se staženými sběrači.V Šlapanově při 
vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači. ”



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti12

Výluky typu E - vypnutí napětí TV celé železniční stanice

Dopravní opatření:  
     Projíždějící vlaky obou směrů pojedou ve stanici s napěťovou  výlukou  trakčního vedení se staženými 
sběrači po hlavních staničních kolejích za předpokladu, že tuto jízdu dovoluje ZDD. 
     Vlaky s elektrickými hnacími vozidly, které ve stanici zastaví a vlaky zastavující, vjedou do stanice se 
staženými sběrači, jejich odjezd uskutečněte se staženými sběrači elektrických hnacích vozidel za pomoci 
hnacího vozidla nezávislé trakce. 
     Vlaky elektrické trakce projíždějící přes stanice s napěťovou výlukou trakčního vedení, které nesplňují 
podmínky pro průjezd stanicí se staženými sběrači v souladu se ZDD, přepravte hnacím vozidlem nezávislé 
trakce. 

OPŘ Brno operativně zajistí u příslušného DKV  ve dnech konání napěťových  výluk  lokomotivy nezávislé 
trakce pro přetahy vlaků  vedených závislou trakcí a  pro vytláčení vlaků z kolejí  dotčených napěťovou 
výlukou. Počet  lokomotiv nezávislé trakce určí podle konkrétní dopravní situace a časového rozsahu výluky.

1 Číslo výluky 31  E  500
2 Místo konání výluky Jihlava
3 Odpojí se napětí  TV staničních kolejí všech

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Jihlava

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
 „V Jihlavě při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

1 Číslo výluky  31 E 501
2 Místo konání výluky Dobronín
3 Odpojí se napětí  TV staničníchch  kolejí všech

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Dobronín

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
 „V Dobroníně při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

1 Číslo výluky 31  E  502
2 Místo konání výluky Šlapanov
3 Odpojí se napětí  TV staničních kolejí všech

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Šlapanov

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti13

 „Ve Šlapanově při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

1 Číslo výluky  31 E 504
2 Místo konání výluky Jihlávka
3 Odpojí se napětí TV staničních kolejí všech

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Jihlávka

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
 „V Jihlávce při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

1 Číslo výluky  31 E 505
2 Místo konání výluky Horní Cerekev
3 Odpojí se napětí TV staničních kolejí všech

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Horní Cerekev

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
 „V Horní Cerekvi při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

1 Číslo výluky  31 E 506
2 Místo konání výluky Batelov
3 Odpojí se napětí  TV staničních kolejí všech

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Batelov

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
 „V Batelově při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

1 Číslo výluky 31  E  507
2 Místo konání výluky Výh.  Spělov
3 Odpojí se napětí  TV staničních kolejí všech

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Výh. Spělov

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
 „Ve Výh Spělov při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

1 Číslo výluky  31 E 508
2 Místo konání výluky Kostelec u Jihlavy
3 Odpojí se napětí  TV staničních kolejí všech

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Kostelec u Jihlavy



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti14

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
 „V Kostelci u Jihlavy při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými 
sběrači.”

1 Číslo výluky 31  E  509
2 Místo konání výluky Rantířov
3 Odpojí se napětí  TV staničních kolejí všech

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Rantířov

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
 „V Rantířově při vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

1 Číslo výluky  31 E 510
2 Místo konání výluky Jihlava město
3 Odpojí se napětí TV staničních kolejí všech

4
Stanice určená k zahájení,
přerušení a ukončení výluky Jihlava město

Zpravování doprovodu vlaku:  

Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
 „V Jihlavě městě vjezdu, jízdě po všech kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti15

Výluky typu F

vypnutí napětí TV liché nebo sudé skupiny kolejí, případně jen 
některé staniční koleje (napěťové sekce)

Dopravní opatření:  
     Vlaky elektrické trakce budou ve stanici s napěťovou výlukou sudé nebo liché skupiny staničních kolejí 
vedeny po napěťově nevyloučených kolejích. 
     Průjezd vlaku elektrické trakce po napěťově vyloučených hlavních staničních kolejích bude dovolen se 
staženými sběrači el. hnacích vozidel v souladu s ustanoveními čl. 138 ZDD.
     Změnu technologie práce stanice při napěťových výlukách skupin staničních kolejí, popř. napěťových 
sekcí, zpracuje přednosta stanice v  Rozkaze přednosty stanice k výlukovému rozkazu .

Číslo výluky Místo konání výluky Odpojí se napětí TV staničních kolejí č.
1 2 3

31 F 500 Horní Cerekev 1
31 F 501 Horní Cerekev 2, 4
31 F 502 Horní Cerekev 3
31 F 503 Horní Cerekev 5, 5a, 7
31 F 504 Horní Cerekev 9, 11

Stanice určená k zahájení, přerušení a ukončení výluky
4

Horní Cerekev

Zpravování doprovodu vlaku:  

31 F 500
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
„V Horní Cerekvi při vjezdu, jízdě po 1. koleji a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

31 F 501
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
„V Horní Cerekvi při vjezdu, jízdě po 2. koleji a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

31 F 502
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
„V Horní Cerekvi při vjezdu, jízdě po 3. koleji a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

31 F 503
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
„V Horní Cerekvi při vjezdu, jízdě po 5., 5a. a 7. koleji a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými 
sběrači.”

31 F 504
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
Zpravování nestanoveno



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti16

Číslo výluky Místo konání výluky Odpojí se napětí TV staničních kolejí  č.
1 2 3

31 F 505 Batelov 1, 3  (lichá skupina)
31 F 506 Batelov 2  ( sudá skupina-trvale vypnuta)

Stanice určená k zahájení, přerušení a ukončení výluky
4

Batelov

Zpravování doprovodu vlaku:  

31 F 505
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
„V Batelově při vjezdu, jízdě po lichých kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

31 F 506
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
Zpravování nestanoveno

Číslo výluky Místo konání výluky Odpojí se napětí TV staničních kolejí č.
1 2 3

31 F 507 Kostelec u Jihlavy lichá skupina
31 F 508 Kostelec u Jihlavy sudá skupina

Stanice určená k zahájení, přerušení a ukončení výluky
4

Kostelec u Jihlavy

Zpravování doprovodu vlaku:  

31 F 507
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
„V Kostelci u Jihlavy při vjezdu, jízdě po lichých kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými 
sběrači.”

31 F 508
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
„V Kostelci u Jihlavy při vjezdu, jízdě po sudých kolejích a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými 
sběrači.”



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti17

Číslo výluky Místo konání výluky Odpojí se napětí TV staničních kolejí č.
1 2 3

31 F 509 Jihlava město 2 , 2a, 2b
31 F 510 Jihlava město   1, 1a
31 F 511 Jihlava město 1, 1a, 2, 2a, 2b
31 F 512 Jihlava město 3, 3a, 5, 7
31 F 513 Jihlava město 9, 11, 13, 15
31 F 514 Jihlava město 3, 3a, 5, 7, 9, 11, 13, 15

Stanice určená k zahájení, přerušení a ukončení výluky
4

Jihlava město

Zpravování doprovodu vlaku:  

31 F 509
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
„V Jihlavě městě při vjezdu, jízdě po 2. koleji a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

31 F 510
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
„V Jihlavě městě při vjezdu, jízdě 1. a 1a. koleji a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

31 F 511
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
„V Jihlavě městě při vjezdu, jízdě po 1., 1a. a  2. koleji a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.”

31 F 512
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
„V Jihlavě městě při vjezdu, jízdě po 3., 3a., 5. a 7. koleji a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými 
sběrači.”

31 F 513
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
„V Jihlavě městě při vjezdu, jízdě po 9., 11., 13. koleji a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se staženými sběrači.” 

31 F 514
Směr Veselí nad Lužnicí – Havlíčkův Brod a opačně:
„V Jihlavě městě při vjezdu, jízdě po 3., 3a., 5., 7., 9., 11. a 13. koleji a při odjezdu projeďte beznapěťový úsek se 
staženými sběrači.”



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti18

Číslo výluky Místo konání výluky Odpojí se napětí TV staničních kolejí č.
1 2 3

31 F 515 Jihlava 1, 1a, 2, 2a, 2b
31 F 516 Jihlava 3, 3a, 5, 7
31 F 517 Jihlava 4, 4a, 4b, 6, 
31 F 518 Jihlava 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20
31 F 519 Jihlava 9, 11, 13

31 F 520 Jihlava 
1, 1a, 2, 2a, 2b, 4, 4a, 4b, 6, 8, 10, 12,  14, 

16, 18, 20, 107, 108, 109 + vlečka 
KRONOSPAN

31 F 521 Jihlava 3 ,3a, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21

Stanice určená k zahájení, přerušení a ukončení výluky
4

Jihlava

Dopravní opatření:
Posunovací zálohu závislé trakce nahraďte ve stanici Jihlava lokomotivou nezávislé trakce.

Zpravování doprovodu vlaku:  

31 F 515
viz. zmocnění k výluce vydané OPŘ Brno

31 F 516
viz. zmocnění k výluce vydané OPŘ Brno

31 F 517
viz. zmocnění k výluce vydané OPŘ Brno

31 F 518
viz. zmocnění k výluce vydané OPŘ Brno

31 F 519
viz. zmocnění k výluce vydané OPŘ Brno

31 F 520
viz. zmocnění k výluce vydané OPŘ Brno

31 F 521
viz. zmocnění k výluce vydané OPŘ Brno



SROV  -  sešit č. 5 – výluky typu  B, E, F, H                                                                                                Výlukové akce trvalé platnosti19

Číslo výluky Místo konání výluky Odpojí se napětí TV staničních kolejí  č.
1 2 3

31 F 522 Jihlava                      4a (výtažná kolej)
31 F 523 Jihlava 15, 17, 19, 21
31 F 524 Jihlava 107, 108, 109 +  vlečka KRONOSPAN

Stanice určená k zahájení, přerušení a ukončení výluky
4

Jihlava

Dopravní opatření:
Posunovací zálohu závislé trakce nahraďte ve stanici Jihlava lokomotivou nezávislé trakce.

Zpravování doprovodu vlaku:  

31 F 522, 31F523, 31F524
Zpravování nestanoveno

Výluky typu H 
výluka  napájecí  stanice

          
            Výluku zahajuje, přerušuje a ukončuje elektrodispečer prostřednictvím příslušného výpravčího dle 
vypnutí napájecí stanice.

Číslo výluky: Výluka napájecí stanice: Omezení v úseku:

31 H  501 Horní Cerekev
(trakční transformovna)

Současně nesmí být konáno takové vypnutí napětí TV, 
které by bránilojeho jednostrannému napájení.

Zpravování doprovodu vlaku:  

31 H 501
Zpravování nestanoveno


